РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

Собрание депутатов

Константиновского района

РЕШЕНИЕ

25.11.2011г.

N 121 Константиновск

О выполнении мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007-2012 г.г.»

Заслушав и обсудив информацию «О выполнении мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007-2012 г.г.», в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Собрание депутатов

Константиновского района

РЕШИЛО:

1. Принять к сведению информацию по выполнению мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007-2012 г.г.».
2. Признать работу, проведенную по реализации программы, удовлетворительной.

3. Продолжить работу по ремонту автомобильных дорог, ремонту и строительству тротуаров и пешеходных дорожек в г. Константиновске и сельских населенных пунктах.

4. Руководителям МУП ЖКХ, Константиновскому участку ОАО «Тацинское ДСУ» принимать незамедлительные меры по устранению нарушений в содержании проезжей части автодорог, установке и замене дорожных знаков на школьных и автобусных маршрутах.

5. Руководителям МУП «АТП» и ОАО «Константиновскавтотранс», подразделениям ГИБДД усилить контроль за соблюдением правил перевозки пассажиров водителями, осуществляющими перевозку людей, в том числе школьников.

6. Главам поселений обеспечить выполнение мероприятий по совершенствованию организации дорожного движения в населенных пунктах Константиновского  района в соответствии с муниципальной долгосрочной целевой программой «Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007 – 2012 годы».

7. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по по аграрным вопросам, промышленности, транспорту, связи, энергетике, природопользованию и ЖКХ.

Председатель Собрания депутатов

Константиновского района                                                             Е.Р. Гавриленко